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Cinsel taciz ve saldırı toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin 
sonucu olmakta ve toplumun diğer kesimlerinde ol-
duğu gibi üniversitelerde de kendini göstermekte-
dir.  Oysa üniversiteler toplumsal cinsiyet eşitliğinin 
sağlanması ve buna dair ilişkilerin yaygınlaştırılması 
gereken kurumlardan biridir. Bu tür farkındalığa sa-
hip olarak Ankara Üniversitesi Cinsel Taciz ve Saldırı-
ya Karşı Destek Birimi (CTS), Ankara Üniversitesi’nde 
kabul edilen politika belgesi ve Yönergesiyle birlik-
te 2011 yılında kurulmuştur. Kabul edilen politika 
belgesinde yer alan aşağıdaki ifadeler cinsel taciz 
ve saldırıya dair bilgi verip, belgenin kabul edilme 
amacını ortaya koymaktadır: 

Cinsel taciz ve saldırı diğer nedenler yanında toplum-
sal cinsiyet eşitsizliğinden kaynaklanan bir ayrımcılık 
formu ve farklı biçim ve düzeylerde de olsa toplumsal 
yaşamın her alanında sık karşılaşılan bir olgudur. Ayrı-
ca cinsel taciz ve saldırı, mağdurlarını çok çeşitli biçim-

lerde olumsuz etkileyebilen bir hak ihlali olması nede-
niyle suç teşkil etmektedir. Üniversite ortamında yaşa-
nan tacizler, kişilerin çalışma ve öğrenim yaşamlarını 
çok çeşitli biçim ve düzeylerde olumsuz etkilemektedir. 
Hiyerarşik ilişkilerin hâkim olduğu kurumsal ortamlar-
da, tacize uğrayanların bunu dile getirmede yaşadık-
ları zorluklar nedeniyle, çoğu zaman taciz görünmez 
kılınmakta ve hem kişi hem de kurumsal ortam bu du-
rumdan zarar görmektedir. Daha çok kadınlara karşı 
bir ayrımcılık biçimi olarak işlendiği açık olmakla bir-
likte, cinsel yönelim ve cinsel kimlik nedeniyle de bazı 
kişiler tacizden etkilenmektedir. Ayrıca, cinsel taciz ve 
saldırının erkeklere de yönelebilmesi ve aynı cinsten ki-
şiler arasında gerçekleşmesi de mümkündür.

Bu politika belgesinin amacı, cinsel taciz ve cinsel sal-
dırıdan arınmış bir akademik ve mesleki ortamın yara-
tılmasına yönelik ilkeleri belirlemek ve düzenlemeleri 
tanıtmaktır. Bu politika belgesiyle Ankara Üniversitesi, 
üniversite bileşenlerinin cinsel taciz ve cinsel saldırı 
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konusunda farkındalığının artması için çaba gös-
termeye, bu tür olayların engellenmesine, bu tür id-
dialar ve şikâyetler söz konusu olduğunda etkin bir 
soruşturma ve yaptırım mekanizması işletmeye hazır 
olduğunu bildirmektedir. Ankara Üniversitesi, cinsel 
taciz ve saldırı konusunda bilgilendirmeyi ve mağ-
durlara destek vermeyi, taraflarının onayına bağlı 
olarak onarıcı adaleti sağlamaya ilişkin girişimlerde 
bulunmayı, cinsel taciz ve saldırıyla ilgili tüm iddia ve 
şikâyetleri etkin bir şekilde ele almayı taahhüt eder. 1

Bu bağlamda üniversitenin sorumluluk alması, 
önem taşımakta olup, cinsel taciz ve saldırıyla mü-
cadelede temel önem taşımaktadır. Cinsel taciz ve 
saldırı bireylerin vücut dokunulmazlığı hakkını ihlal 
ettiği gibi, öğrenciler bakımından güvenli eğitim 
hakkının ve çalışanlar bakımından da güvenli bir şe-
kilde çalışma hakkının ihlali anlamına gelmektedir. 
Dolayısıyla üniversitelerin sorumluluğu, bu hakların 
güvence altına alınması bakımından önemlidir. Bu 
bilince sahip olarak kurulan Ankara Üniversitesi CTS 
birimi de, öncelikle cinsel taciz ve saldırıdan arındı-
rılmış akademik ortam, tutum ve davranışları inşa 
etmek amacını taşımaktadır. Birim ikinci olarak cin-
sel taciz ve saldırıya maruz kalan Üniversitenin öğ-
rencileri ve çalışanlarının yanında olmak sorumlulu-
ğuna sahiptir. Bu tür şiddete uğrayanların yanında 
olan Birim, şiddeti önlemek için gerekli adımların 
atılmasını sağlamaktadır. Bu bağlamda Birimin ku-
rulduğu günden günümüze flört şiddeti ve ısrarlı 
takip konularında yapılan başvuruları büyük bir ti-
tizlikle takip ederek, şiddeti önleme yolunda adım-
lar atılmasını sağlamıştır.1

CTS’nin başlıca faaliyetleri şunlardır:
• CTS, cinsel taciz ve saldırıyla karşılaşan şiddet mağ-
durlarının başvuru mercii olup, şiddete uğrayanları 
dinler, onlara gerekli bilgilendirmeyi yapar.

• CTS birimi aynı zamanda cinsel taciz ve saldırı ile 
mücadele hakkında bilgilendirme çalışmaları yapar 
ve bu şekilde akademik kültürü değiştirmek için ge-
rekli çalışmalarda bulunur. Bilgilendirme faaliyetleri 
eğitim ve öğretim döneminin başında, 25 Kasım ve 
8 Mart haftalarında olmak üzere yılda üç kez üniver-
sitenin farklı fakülte ve yüksekokullarında yapılır. 

• CTS gönüllülerine her yıl eğitici eğitimi verir.

• CTS faaliyetleriyle ilgili yayınlar yapar.

• Üniversitelerarası cinsel taciz ve saldırıya karşı ileti-
şim ağını güçlendirici faaliyetlerde bulunur ve diğer 
üniversitelere destek sağlar.

CTS şiddete uğrayanlara aşağıdaki destekleri 
verilmektedir:

• Hukuki destek

• Psikolojik destek

• Maddi destek

• Barınma desteği (üniversitenin yurtlarında can gü-
venliği tehdidi taşıyan öğrencilere verilir).

CTS çalışmalarını üniversitenin bütününe yay-
gınlaştırmak amacıyla 2017 yılında CTS akademik 
temsilciler meclisi yanında, idari memurlar tem-
silciler meclisi ve öğrenci temsilciler meclisi oluş-
turmuştur. Tüm bu çalışmalar gizlilik-güvenilirlik-i-
vedilik ve özen gösterme esasları çerçevesinde 
yürütülmektedir Bu şekilde şiddete uğrayanların 
güvenecekleri ve bir kaygı gütmeyecekleri Birim 
oluşturulmaktadır. Ankara Üniversitesi Cinsel Taciz 
ve Saldırıya Sıfır Tolerans politika belgesini de ka-
bul ederek Üniversitenin bütün öğrencileri ve  ça-
lışanları için güvenli alanlar açma sorumluluğunu 
yerine getirmeye çalışmaktadır.

Dipnot
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